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Обіжник ч.3-2008        27го листопада 2008 
 

До Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії   
• ім. Ген Хор. Тараса Чупринки в Сіднеї 
• ім. Гет. Івана Мазепи в Мельборні 
• ім. Степана Бандери в Джілонґу 
• ім. Крут в Перті 
• ім. Симона Петлюри в Нюкастелі 
• ім. Тараса Шевченка в Аделайді 
• ім. Полк. Євгена Коновальця в Канберрі-Квінбіян 
• ім. Кн. Володимира Великого в Окслей 

 

ВШ Подруги й Друзі, 
 

Справи 
 

1. Резолюції ХХ-го Крайового Зїзду СУМ Австралії 
2. Пригадка – реченці... 

 

1. В прилозі пересилаємо до Вашої уваги, та зокрема для передачі делеґатам останнього Зїзду, копію 
опрацьованих Резолюції Зїзду.  Як було згадано та одобрено на зїзді, Резолюційна Комісія в складі, д. 
Ярослава Думи, под. Марусі Яцишин, та под. Др. Христини Гузій, лише подали наголовки під якими 
опрацюватимуться резолюції. 
 

Комісія розглянула резолюції останного Світового Конґресу СУМ, які зобовязують усіх Крайових Управ, і 
пристосувала світові резолюції до наших обставин і потреб в Австралії. Комісія також додала певні 
резолюції які лише стосуються до нашого терену. 
 

Отже просимо Вас та усіх делеґатів Зїзду, переглянути резолюції, та подати зауваги до дня 21 лютого 
2009, даючи нагоду КУ користатися резолюціями в часі заплянованої Ширшої Наради КУ (28го лютого 
2009). 
 

2. Пригадуємо – реченці... 
 

▲ 30.11.2008 - подати дані-дати імпрез по Ваших осередках, щоб уможливити включення 
до Бюлетену. Друкування бюлетену відбудеться в понеділок (1.12.2008). 

▲ 30-11-2008 - повідомити КУ про Ваше бажання зглядно методу поштової висилки 
бюлетення. Чи Ви передасьте нам адреси-наліпки, - чи Ваш осередок буде висилати? 

▲ 7-12-2008 - здійснити висилку Бюлетену. 
▲ 15-01-2009 - Подати до КУ зголошення (із завдатком) дружинників на 8-ий Світовий 

Злет Дружинників 
▲ 13-02-2009 - Подати зауваги до КУ до проєкту Статуту СУМ Австралії 
▲ 21-02-2009 - Подати зауваги до КУ до Резолюції ХХго Крайового Зїзду 

 

З пошаною до Вас, 
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!                   Готов Боронити! 
 
 
 
 
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 



Резолюції XX-го Крайового Зїзду СУМ Австралії 
 

XХ-ий Крайовий Зїзд Спілки Української Молоді Австралії, який відбувся в Українському Народному 
Домі міста Мелборну, в днях 14 – 16 листопада 2008 року у присутності делеґатів і членів Органів 
СУМ Австралії, що прибули з осередків Сідней, Аделайд, Перт, Джілонґ, Канберра-Квінбієн, та 
Мельборн і проходив під СУМівським гаслом 2008 року, “Українці Памятають – Світ Визнає!”, у 

 

75-річницю голодомору 1932-1933 рр. - Ґеноциду проти Українського Народу  
90-річчя Визвольних Змагань 1918-19рр.  
70-річчя з дня убивства полк. Євгена Коновальця  
360-річчя обрання Богдана Хмельницького Гетьманом України  
30-річчя заснування Хельсінської Групи  
125-річчя з дня народження Дмитра Донцова  
45-річчя звільнення з ув'язнення Патріарха Йосифа Сліпого  
70-річчя становлення Карпатської України 1938-39рр.  

 

XХ-ий Крайовий Зїзд СУМ Австралії вітає:  
• Український народ в Батьківщині і на поселеннях;  
• Проводи традиційних українських національо-християнських церков;  
• Президента України дост. Віктора Ющенка;  
• Президента Світового Конґресу Українців (СКУ) Євгена Чолія;  
• Голову Проводу Організації Українських Націоналістів (ОУН) Андрія Гайдамаху;  
• Голову Світової Конференції Українських Державницьких Організацій (СКУДО) Любомира 

Мазура; 
• Голову Союзу Українських Організацій в Австралії (СУОА), Стефана Романіва 
• Новоприбулих українців, які опинилися поза межами України і закликає їх увійти в ряди СУМ;  
• Усі національно-демократичні державницькі сили, які обстоюють інтереси українського 

народу;  
 

XХ-ий Крайовий Зїзд СУМ Австралії постановляє:  
• Поширювати серед української молоді християнсько-національні ідеали, бо вони є запорукою 

подальшого існування та розвитку українського суспільства в світі;  
• Підтримувати традиційні національні українські церкви та дружні зв’язки з ними;  
• Активно включатися у подальшу розбудову незалежної Української Держави за яку боролися 

наші батьки;  
• Активно плекати рідну мову і застосувати її в українському середовищі;  
• Закликати сумівську молодь плекати дружнє спілкування, організуючи світові злети, табори, 

конференції, обміни та ін., щоб тим скріплювати приналежність до світової молодіжної 
спільноти;  

• Інвестувати у найцінніше – інтелект молодих людей;  
• На державному та місцевому рівнях продовжувати ідею визнання Голодомору 1932-1933 

років в Україні як Ґеноцид проти українського народу;  
• Урочисто відзначити 100-річчя з дня народження Степана Бандери (1го січня 1909), та 50ту 

річницю його загибелю з рук московського аґента в Мюнхені (15го жовтня 1959). 
• Репрезентативно й гідно включатися в активну участь та в допомозі орагнзіування 

відзначення 60 річчя поселення українців в Австралії в 2009 році. 
• Урочисто відзначити 60 річчя заснування СУМ Австралії в 2011 році. 
• Урочисто відзначити 60 річчя з дня вбивства Командира УПА, Ген. Хор. Тараса Чупринки-

Романа Шухевича в 2011 році. 
 

Резолюції Статутові  
 

XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує Крайовій Управі 
 

1. Впорядкувати проєкт англомовного Статуту СУМ Австралії, надати нагоду управам 
осередкам  його переглянути та подати свої зауваження, і допровадити до можливості його 
прийняття на Надзвичайному Крайовому Зїзді, який має відбутися до кінця червня 2009 року. 
 

 
 
 



Резолюції Виховні 
 

1. Х Крайовий Зїзд СУМ Австралії наполягає на важливості застосування української мови у 
праці з юнацтвом та закликає кожного члена постійно покращувати рівень володіння мовою. 
XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії закликає кожну організаційну клітину, що займається з 
юнацтвом, удосконалювати знання української мови на сходинах, заняттях і таборах різними 
методичними засобами; нагадувати батькам про важливість спілкування рідною мовою 
вдома, щоб сприяти засвоєнню сумівської виховної програми.  
XХ Крайовик Зїзд СУМ Австралії зобов’язує кожного Головного Виховника в осередках 
підготувати проект поліпшення української мови юнацтва у своєму осередку, та щорічно 
здавати свій план до Голови Крайової Виховної Ради (ГКБР), в якому віддзеркалюватиметься 
поступ усного та письмового володіння мовою. 
  

2. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує ГКВР та Головним Виховникам осередків:  
(і). Використовувати виховних матеріалів котрі знаходяться на сторінках виховників 
СУМнету.  
(іі). Виготовити формат практичних семінарів для виховників, щоб осередки могли їх 
втілити в роботі.  
 

3. Кожен осередок зобов’язаний щорічно через Головного Виховника надсилати матеріали до 
Голови КВР. Осредкові управи відповідають за належний рівень цих матеріалів. 

  

4. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує Голові КВР відвідати виховників по осередках 
щонайменше один раз протягом канденції. 

 

5. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує Голові КВР СУМ один раз впродовж каденції 
організувати Крайову Конференцію Виховників. 

  

6. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує Крайовій Управі провести пленарні сесії для 
Головних Виховників принайме два рази в каденції. 

  

Резолюції Дружинників 
  
 

XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії стверджує, що у нашій спілці основний виховний процес 
зосереджується в рядах Юнацтва. Через брак продовження виховного процесу у рядах Дружинників 
СУМ багато молодших Дружинників, не маючи відповідної підготовки, відходять від активної роботи. 
Для розв’язання цієї проблеми Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує, щоб Стяговий Дружинників 
КУ: 
 

• Створив референтуру Дружинників до якої також входять осередкові референти Дручинників. 
• Представляв Дружинників СУМ на Крайовому рівні;  
• Відповідав за виховання дружинників згідно Правильника;  
• Організував різних проектів для подальшого виховання Дружинників СУМ;  
• Координував роботу Дружинників СУМ по осередках. 
 

1. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії пропонує Осередковим Управам створити Референтури 
Дружинників. 

  

2. ХХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії пропонує Референтурі Дружинників активно заохочувати 
Дружинників до участи на 8-ому Світотовому Злеті Дружинників під час Зимової Олімпіади 
2010-го року в Канаді. Учасники Злету повинні активно допомагати українській команді 
надаючи технічну, організаційну та мовну допомогу. 

  

3. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії пропонує Референтурі Дружинників в каденції організувати 
Крайову Конференцію Дружинників. Метою конференції є обговорити та оформити план праці 
для наступної каденції Крайової Управи, та обрати склад Референтури Дружинників. Молоді 
дружинники повинні також входити до складу Референтури Дружинників, щоб на крайовому 
рівні продовжувати виховний та провідницький процеси.  

 

Резолюції Видавничі / СУМнет  
 

1. ХХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобовязує осередків поширювати користування журналу 
Крилаті серед юнацтвом у своїх осередках. 

 

2. ХХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії закликає управ осередків активізувати діяльність 
референтур СУМнету по своїх осередках.  

 



Резолюції Організаційні  
 

XX Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує Крайову Управу СУМ Австралії у першому півріччі 
каденції виготовити 3-річний план діяльності з відповідним кошторисом-бюджетом. 
 

1. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ виготовити список правильників котрі 
використовуються в рядах СУМ, й які уважається за доцільним для вжитку і користування на 
терені Австралії. Такий список повинно бути розісланим до управ осередків до кінця лютого, а 
осередки повинні подати свої зауваження до поданого списку один місяць перед відбуттям 
Надзвичайного Крайового Зїзду (заплянований на черевнь 2009). 

 

2. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії стверджує, що одним з найважливіших пріоритетів нашої 
діяльності є «спадковість» - підготовка молодшого членства з подальшою передачею їм 
керівних посад та відповідальності в управах усіх рівнів. 

  

3. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ СУМ Австралії розробити програму 
«спадковості» в проводах СУМ Австралії. 

  

4. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ СУМ та осередків перевірити на своєму терені 
й по осередках всі програми і курси (спадковості, провідництва, та ін.) та переслати їх КУ СУМ 
Австралії до 31 березня 2009 року.  

 

5. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує Крайову Управу СУМ Австралії поширити існуючі 
матеріали провідницьких семінарів Старшого Юнацтва і Молодших Дружинників серед 
осередків СУМ в Австралії. 

  

6. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує Управи Осередків вивчити державні та інші 
програми, які існують по осередкац (чи стейтах діяльности осередків), та пристосувати їх для 
планування своєї програми «спадковості».  

 

7. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує Крайову Управу СУМ Австралії впродовж своєї 
каденції організувати одну крайову імпрезу для поглиблення програми «спадковості». 

  

8. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує осередків СУМ за-анґажувати в ролі 
представників молодих дружинників і Старше Юнацтво на Осередкових зборах, та 
Крайовомих З’їздах, Пленуми, Річні Збори, Коференції, і таке інше.  

 

9. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії закликає КУ і Осередків ввести програми 
Учнівство\Стажування – для посилення програми «спадковості».  

 

10. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австраліії зобов’язує КУ разом з управами осередків активізувати стяги 
Дружинників. Форма праці повинна бути визначена стягом Дружинників КУ.  

 

11. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує управ осередків сформувати базу даних 
дружинників, Сеньорів та прихильників СУМ на основі їхніх професійних та фахових 
здібностей, які можуть стати в нагоді під час реалізації проектів.  

 

12. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії рекомендує на всіх рівнях активну участь структур СУМу і 
окремих сумівців у церковному та суспільно-громадському житті.  

 

13. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії закликає КУ та Осередки співпрацювати зі Конференцією 
Українських Державницьких Організацій (КУДО).  

 

14. XХ крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ та осередки підсилити своє членство в 
місцевостях де існує СУМ, приєднуючи до активного громадського життя емігрантів 
українського походження з України та інших країн.  

 

15. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ СУМ та управ осередків активніше працювати 
над формуванням позитивного іміджу СУМ.  

 

16. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ та управ осередків підготувати рекламні 
матеріали СУМу та план популяризації нашої організації.  

 

17. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує всіх осередків надіслати до КУ існуючі рекламні 
матеріали до 31.03.2009 (брошури, календарі, статті, відео та аудіо плівки, відзначення та ін.)  

 

18. XХ Крайовий Зїзд СУМ Австралії зобов’язує КУ якнайшвидше офіційно зареєструватися, на 
державному рівні. 

 
 
 


